ПРОТОКОЛ № 2

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

30.05.2023 г.                                                                                                           с. Табуны

Председатель - Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

администрации Табунского района Герстнер С.В.

Секретарь - Начальник отдела по техническому обеспечению, управления

сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского

района Кабанов С.В.

Присутствовали

члены

комиссии:

13 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об инвентаризации и обследовании существующих пешеходных

переходов на предмет их соответствия предъявляемым требованиям по

обеспечению безопасности дорожного движения.

Ответственные: ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский», секретарь

комиссии по ОБДД, главы сельсоветов Табунского района

 2. О проверке маршрутов школьных автобусов и определении мероприятий,

направленных на устранение недоработок по перевозкам школьными автобусами.

 Ответственные: комитет по образованию администрации Табунского

района, ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

3. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

Ответственные: комитет по образованию администрации Табунского

района, ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».

4. О выполнении решений предыдущих заседаний комиссии.

Ответственные: секретарь комиссии по ОБДД.

1. ДОКЛАДЫВАЕТ Кабанов С.В.  – секретарь комиссии.

При обследовании пешеходных переходов, расположенных на дорогах общего

пользования местного значения на территории Табунского района установлено: что

все 10 пешеходных переходов, соответствуют требованиям новых национальных

стандартов. В мае 2023 года было проделана работа по обновлению горизонтальной

разметки на всех пешеходных переходах с асфальтобетонным покрытием, также

29.05.2023 г. проведены работы по установке светофора типа Т-7 на пешеходном

переходе по ул. Ленина, с. Сереброполь.

РЕШЕНИЕ: 1. Провести работы по обновлению горизонтальной разметки на

пешеходных пешеходах, в первую очередь в близи образовательных учреждений.

      Ответственные: Главы сельсоветов Табунского района.

     Срок исполнения – 25.08.2023

   2. ДОКЛАДЫВАЕТ: Акимова О.А. – председатель комитета по образованию

администрации Табунского района.

    Проверка маршрутов школьных автобусов с привлечением сотрудников ГИБДД,

специалистов администрации Табунского района, комитета по образованию, ККУ

«Алтайавтодор», Кулундинской дистанции инфраструктуры и глав сельских

администраций (по согласованию) запланирована на первую декаду августа 2023 года.

          РЕШЕНИЕ: 2. Провести проверку маршрутов школьных автобусов и определить

мероприятия, направленные на устранение недоработок по перевозкам школьными

автобусами.

          Ответственные – Комитет по образованию администрации Табунского района.

           Срок исполнения – 20.08.2023

3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Акимова О.А. – председатель комитета по образованию

администрации Табунского района.

       На официальных сайтах образовательных учреждений и комитета по образованию

района в течении с начала 2023 года на регулярной основе размещается

пропагандистская информация о безопасности дорожного движения. Ежемесячно

проводились классные часы, беседы по темам, предложенным сотрудниками ГИБДД,

раздавались памятки: «ГИБДД обращается ко всем водителям велосипедов и

маломобильных транспортных средств», «Есть время подумать», Правила безопасного

пешехода», «Пристегнись», «Будь ярче», «Памятка велосипедистам», буклеты «Правила

поведения на инфраструктуре железнодорожного транспорта». Большеромановской,

Самборской и Лебединской школой проведены велопробеги с повторением ПДД.

Классные руководители Алтайской СОШ приняли участие во Всероссийском

родительском собрании по БДД. В образовательных учреждениях района в преддверии

летних каникул проведены инструктажи «Моё безопасное лето». На 31.05.2023 г.

запланировано проведение среди учащихся образовательных учреждений района

конкурса «Безопасное колесо-2023».

          РЕШЕНИЕ: Информацию докладчика принять к сведению.

4. ДОКЛАДВАЕТ: Главы сельсоветов Табунского района

      При выявлении древесно-кустарниковой растительности в зонах «треугольников

видимости» на нерегулируемых пересечениях и примыканиях дорог и улиц в одном

уровне, на пешеходных переходах, незамедлительно предпринимаются меры по

ликвидации нарушений.

РЕШЕНИЕ: 4.1. Продолжить работу в данном направлении

           Ответственные – Главы сельсоветов.

           Срок исполнения – постоянно.

ДОКЛАДВАЕТ: Кабанов С.В. – секретарь комиссии.

Решения предыдущих комиссий исполнены в полном объеме.

РЕШЕНИЕ: 4.2. Продолжить контроль за исполнением решений комиссии.

          Ответственные – Кабанов С.В.

           Срок исполнения – постоянно.

Председатель комиссии                                                          С. В. Герстнер

                        Секретарь                                                         С. В. Кабанов

Список присутствующих

Герстнер С.В. -  начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

администрации Табунского района, председатель комиссии

Кабанов С.В. - начальник отдела по техническому обеспечению, управления

сельского хозяйства и продовольствия администрации

Табунского района, секретарь комиссии

Оксенгирдт А.Я. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

Писков Ю.Г. - дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ филиал

Табунский

Гайслер П.Ф. - начальник инспекции Гостехнадзора по Табунскому району

Школа С.Д. - дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры

Акимова О.А. - председатель комитета по образованию администрации

Табунского района

Тараненко В.Н. - главы Табунского сельсовета

Решоткина Е.Я. - глава Болешеромановского сельсовета

Цинко Т.Т. - глава Серебропольского сельсовета

Себелева Т.В. - глава Алтайского сельсовета

Мозер В.Д. - глава Лебединского сельсовета

Бутов А.Ю. - индивидуальный предприниматель